FORNECEDOR PORIT. DECTARAÇÃO Qil) V.UNEF(K) VTOI AL(RS)
38142.1460001-44 MARCOS HENRIQUE MARTINS ro soei I9)06P2025

PMO LIDA 05:55:44

2.1212-
29 • D. .\
20I.-000. ;

EÂ...UAE&Q.TC1OEN

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N2  SAAE-DL019/2025

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, às dez horas
reuniram-se o Agente de Contratação do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE NOVA RUSSA e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados
pela Portaria n2  040, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos dezessete dias do mês de
junho de dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n
14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo ng

00012.20250529/0001-62, para realizar os procedimentos relativos Dispensa
Eletrônica n2  SAAE-DL019/2025.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA
A HIDROGEOLOGIA VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA
CAPTAÇÃO DE MANANCIAL SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA
ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -
SAAE DE NOVA RUSSAS/CE
O Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das
propostas recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP VALOR (R$) i DATA/HORA
-------------------- --------

38.142.14610001-44 MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO SIM 60.000,00 19/0612025
:LTDA 05:55:44

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente
aos lances ofertados.

item 1- SERVIÇO DE PROSPECÇÃO GEOFÍSICA APLICADA A HIDROGEOLOGIA
VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA CAPTAÇÃO DE MANANCIAL
SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS/CE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas resoectivas oroDostas.

SERVIÇO

DESDE DE 1982

Marca: bCTRLTECH'
Fabricante: --
Modelo / Versão: ELETRORESESTIVÍMETRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTUDO GVOFÍSICO PARA IDFNTIPICAÇÂO DE AQUÍFF.ROS E VIBlT.17.AÇÀO DA

CONSIRUÇAI) DE POÇOS IUBULARES PROFUNDOS PRODUTIVOS

LANCES

DO(S) LICITANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

CNPJ.:

['VENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 23/06/2025
10:09:51

Proposta aceita Proposta aceita para a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrito no 23/06/2025
CNPJ/MF N' 38.142.14610001-449 no valor de R$ 1.500,00 (mil, quinhentos reais) 14:43:32

Habilitado Habilitada a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA tnsaito no CNPJ/MF N' 25/0612025
38.142.146/0001-44 10:13:22

Dedarado vencedor M Declarado vencedor a participante ARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrito no 25/06,2025
CNPJíME N' :48.142.14610001-44, no valor de Ri 1.500,00 (mil, quinhentos reais) 10:13:30

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrito no Declarado vencedor 25/06/2025 10:13:30 CNPJÍMF N' 38.142.14610001-44

Data Mensagem

Agente 23/06/2025 10:00:51 PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a Dispensa Eletrônica n.
SAAE-DL019/2025. Gostaria de agradecer a todos pela participação.

Agente 23/06/2025 15:47:17 SENHORES LICITANTES: Daremos continuidade ao certame amanhã. 24/06/2025 às 10:00horas.

Fornecedor 24/06/2025 09:39:04 BOM DIA

Agente 24/06/2025 0:01:09 SENHORES LICITANTES: Bom dia. Daremos continuidade ao certame.

O(A) Agente de contratação solicita a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA
Agente 24106/2025 10:01:24 Inscrita no CNPJ/MF ff 38.142.145/0001-44, 06 documentos habilutatórios até a data: 24/05/2025 às

12:05.

Agente 24/06/2025 16:42:04 SENHORES LICITANTES: Darnnos continuidade ao certame amanhã, 25/06/2025 às 10:00horas.

Agente 25/06/2025 10:03:34 SENHORES LICITANTES: Bom dia. Daremos continuidade ao certame.

O(A) Agente de contratação solicita a participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA
Agente 25/06/2025 10:04:00 inscrita no CNPJIMP N" 38.142.14610001-44, os documentos habilitatórios até a data: 25/06/2025 às

12:05.

Participante MARCOS HENRIQUE MARTINS PINHO LTDA inscrita no CNPJ/MF 14" 38.142.146/0001-
44 foi declarada vencedora do(s) item 1 - SERVIÇO DE PROSPECÇiO tEQFfSICA APLICADA A

Agente 25/06/202510:13:30 HIDROGEOLOGIA VISANDO A LOCAÇÃO DE POÇOS TUBULARES PARA CAPTAÇÃO DE
MANANCIAL SUBTERRÂNEO NO ESTADO DO CEARÁ, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE NOVA RUSSAS/CE.

FoNt (88) 3672.1212 (88) 3672.1212
07.690.399/0001-29 J Rtit DR, Airn F1ni1s, 110 - CENTIU)

ç: 62.200-%0:-"N IARUSSAS/Ç

SEI ODIEAGL.AEESøøToDENOVk

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram

declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão

Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada
mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos vinte e cinco dias do mês de

junho de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de

Contratação e Equipe de Apoio.

Anselmo '"b Dis Santos
AG TRA ÇÂO

Francisco A

EQWIPJE DE APOIO

.o 7
Maria Simone Brandão Do Nascimento

EQUIPE DE APOIO

.r t88)37212.1.2 (88) 367Z1:21:2,..,
CNP.J: O.6.99/OOOi-29 RL:\ Dik, A1.MiI FI'-, 1 IOLiI1

ç62.2OO-OOO - NOA RUSSASÇ